

V0001
第0-0001号代価表

本数調整伐 No.1滝畑

成立本数2675本、伐倒本数803本 (30%)

ha 当り 416,757 円

頁0-0011

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
伐木処理 選木 作業の難易度 難 (+10%)	803	本	76	61,028	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難 (+10%) 直径10cm以上16cm未満	803	本	150	120,450	02 S4683 第0-0003号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難 (+10%) 直径10cm以上16cm未満	803	本	114	91,542	03 S4683 第0-0004号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難 (+10%) 直径10cm以上16cm未満	803	本	97	77,891	04 S4683 第0-0005号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難 (+10%) 直径10cm以上16cm未満	803	本	82	65,846	05 S4683 第0-0006号代価表
単位当り	1	ha		416,757	

大 阪 府

03-628704-00009-4-0

S4683
第0-0002号代価表

伐木処理 選木 作業の難易度 難 (+10%)
本 当り 76 円

頁0-0012

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.18	人	21,600	3,888	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.18	人	19,000	3,420	02 RA010 1
諸雑費率	※ 4.00	%	7,308	292	03 #01
合計	100	本		7,600	
単位当り	1	本		76	
A 施工種類 D 作業の難易度による補正	=1 =3	選木 作業の難易度	難 (+10%)		
諸雑費はナハテープ等の消耗品の費用である					

S4683
第0-0003号代価表

伐木処理

伐倒 作業の難易度 難 (+10%)
直径10cm以上16cm未満

本 当り 150 円

頁0-0013

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.35	人	21,600	7,560	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.35	人	19,000	6,650	02 RA010 1
諸雑费率	※ 6.00	%	14,210	852	03 #01
合計	100	本		15,062	
単位当り	1	本		150	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=2	携帯手動ウィンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウィンチの損料等の費用である					

大 阪 府

03-628704-00009-4-0

S4683
第0-0004号代価表

伐木処理

枝払 作業の難易度 難 (+10%)
直径10cm以上16cm未満

本 当り 114 円

頁0-0014

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.26	人	21,600	5,616	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.26	人	19,000	4,940	02 RA010 1
諸雑費率	※ 8.00	%	10,556	844	03 #01
合計	100	本		11,400	
単位当り	1	本		114	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=2	携帯手動ウィンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウィンチの損料等の費用である					

S4683
第0-0005号代価表

伐木処理

玉切 作業の難易度 難 (+10%)
直径10cm以上16cm未満

本 当り 97 円

頁0-0015

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.22	人	21,600	4,752	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.22	人	19,000	4,180	02 RA010 1
諸雑费率	※ 9.00	%	8,932	803	03 #01
合計	100	本		9,735	
単位当り	1	本		97	
A 施工種類	=4	玉切			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料及び燃料費等の費用である					

大 阪 府

03-628704-00009-4-0

S4683
第0-0006号代価表

伐木処理

片付 作業の難易度 難 (+10%)
直径10cm以上16cm未満

本 当り 82 円

頁0-0016

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.43	人	19,000	8,170	01 RA010 1
諸雑費率	※ 1.00	%	8,170	81	02 #01
合計	100	本		8,251	
単位当り	1	本		82	
A 施工種類	=5	片付			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費は木回し(フェリグ・レバー)等の損料である					

V00001
第0-0007号代価表

林内筋工 No.1滝畑	杭木 伐倒木利用、現地加工 $\Phi 90\text{mm}$, $L=1.0\text{m}$
m 当り	横木 伐倒木利用 $L=4.0\text{m}$ 、2段積み
	332 円

横木 伐倒木利用 L=4.0m、2段積み

横木 伐倒木利用 L=4.0m、2段積み

332 門

頁0-0017

[illegible]

V00002
第0-0008号代価表

木杭設置

L=1.0m、Φ90mm以下、伐倒木現地採取、打込
現地小運搬、先端地拵え、元口切り揃え

本 当り 665 円

頁0-0018

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.35	人	19,000	6,650	01 RA010
木杭 L=1.0m	10	本	0	0	02 T0002
合計	10	本		6,650	
単位当り	1	本		665	

V0003
第0-0009号代価表

本数調整伐、枝落し (4m) No. 2 弘川地区1 成立本数4100本、伐倒本数1230本 (30%)

ha 当り 1,255,420 円

頁0-0019

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
伐木処理 選木 作業の難易度 難 (+10%)	1,230	本	76	93,480	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難 (+10%) 直径10cm以上16cm未満	1,230	本	150	184,500	02 S4683 第0-0003号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難 (+10%) 直径10cm以上16cm未満	1,230	本	114	140,220	03 S4683 第0-0004号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難 (+10%) 直径10cm以上16cm未満	1,230	本	97	119,310	04 S4683 第0-0005号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難 (+10%) 直径10cm以上16cm未満	1,230	本	82	100,860	05 S4683 第0-0006号代価表
枝落し 人力 2~4m 往復通勤時間90分まで	2,870	本	215	617,050	06 V00003 第0-0010号代価表
単位当り	1	ha		1,255,420	

Y00003
第0-0010号代価表

枝落し 人力 2～4m 往復通勤時間90分まで

本 当り 215 円

頁0-0020

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.53	人	21,600	11,448	01 RA005
普通作業員	※ 0.53	人	19,000	10,070	02 RA010
合計	100	本		21,518	
単位当り	1	本		215	

V00001
第0-0011号代価表

林内筋工 No.2 弘川地区1	杭木 伐倒木利用, 現地加工 $\Phi 90\text{mm}$, $L=1.0\text{m}$
m 当り	横木 伐倒木利用 $L=4.0\text{m}$ 、2段積み
	332 円

横木 伐倒木利用 L=4.0m、2段積み

横木 伐倒木利用 L=4.0m、2段積み

m 当り 332 円

頁0-0021

[illegible]

V0004
第0-0012号代価表

本数調整伐、枝落し (4m) No.3 弘川地区2 成立本数3800本、伐倒本数1140本 (30%)

ha 当り 1,163,560 円

頁0-0022

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
伐木処理 選木 作業の難易度 難 (+10%)	1,140	本	76	86,640	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難 (+10%) 直径10cm以上16cm未満	1,140	本	150	171,000	02 S4683 第0-0003号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難 (+10%) 直径10cm以上16cm未満	1,140	本	114	129,960	03 S4683 第0-0004号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難 (+10%) 直径10cm以上16cm未満	1,140	本	97	110,580	04 S4683 第0-0005号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難 (+10%) 直径10cm以上16cm未満	1,140	本	82	93,480	05 S4683 第0-0006号代価表
枝落し 人力 2~4m 往復通勤時間90分まで	2,660	本	215	571,900	06 V00003 第0-0010号代価表
単位当り	1	ha		1,163,560	

V00001
第0-0013号代価表

林内筋工 No.3 弘川地区2

杭木 伐倒木利用, 現地加工 Φ90mm, L=1.0m
横木 伐倒木利用 L=4.0m、2段積み

m 当り 332 円

頁0-0023

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
木杭設置 L=1.0m、Φ90mm以下、伐倒木現地採取、打込 現地小運搬、先端地拵え、元口切り拵え	5	本	665	3,325	01 V00002 第0-0008号代価表
横木設置 L=4.0m伐採木玉切	5	本	0	0	02 T0001
合計	10	m		3,325	
単位当り	1	m		332	

V0006
第0-0014号代価表

本数調整伐、枝落し（4m）No.4 加賀田地区 成立本数2700本、伐倒本数810本（30%）

ha 当り 826,740 円

頁0-0024

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
伐木処理 選木 作業の難易度 難（+10%）	810	本	76	61,560	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難（+10%） 直径10cm以上16cm未満	810	本	150	121,500	02 S4683 第0-0003号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難（+10%） 直径10cm以上16cm未満	810	本	114	92,340	03 S4683 第0-0004号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難（+10%） 直径10cm以上16cm未満	810	本	97	78,570	04 S4683 第0-0005号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難（+10%） 直径10cm以上16cm未満	810	本	82	66,420	05 S4683 第0-0006号代価表
枝落し 人力 2～4m 往復通勤時間90分まで	1,890	本	215	406,350	06 V00003 第0-0010号代価表
単位当り	1	ha		826,740	

V00001
第0-0015号代価表

林内筋工 No.4 加賀田地区

杭木 伐倒木利用, 現地加工 Φ90mm, L=1.0m
横木 伐倒木利用 L=4.0m、2段積み

m 当り 332 円

頁0-0025

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
木杭設置 L=1.0m、Φ90mm以下、伐倒木現地採取、打込 現地小運搬、先端地拵え、元口切り揃え	5	本	665	3,325	01 V00002 第0-0008号代価表
横木設置 L=4.0m伐採木玉切	5	本	0	0	02 T0001
合計	10	m		3,325	
単位当り	1	m		332	

V0008
第0-0016号代価表

本数調整伐 No. 5 千早地区

成立本数2600本、伐倒本数780本 (30%)

ha 当り 487,500 円

頁0-0026

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
伐木処理 選木 作業の難易度 難 (+10%)	780	本	76	59,280	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	780	本	197	153,660	02 S4683 第0-0017号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	780	本	135	105,300	03 S4683 第0-0018号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	780	本	110	85,800	04 S4683 第0-0019号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	780	本	107	83,460	05 S4683 第0-0020号代価表
単位当り	1	ha		487,500	

S4683
第0-0017号代価表

伐木処理

伐倒 作業の難易度 難 (+10%)
直径16cm以上22cm未満

本 当り 197 円

頁0-0027

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.46	人	21,600	9,936	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.46	人	19,000	8,740	02 RA010 1
諸雑費率	※ 6.00	%	18,676	1,120	03 #01
合計	100	本		19,796	
単位当り	1	本		197	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=2	携帯手動ウインチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

大 阪 府

03-628704-00009-4-0

S4683
第0-0018号代価表

伐木処理

枝払 作業の難易度 難 (+10%)
直径16cm以上22cm未満

本 当り 135 円

頁0-0028

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.31	人	21,600	6,696	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.31	人	19,000	5,890	02 RA010 1
諸雑費率	※ 8.00	%	12,586	1,006	03 #01
合計	100	本		13,592	
単位当り	1	本		135	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=2	携帯手動ウインチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

S4683
第0-0019号代価表

伐木処理

玉切 作業の難易度 難 (+ 1 0 %)
直径16cm以上22cm未満

本 当り 110 円

頁0-0029

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.25	人	21,600	5,400	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.25	人	19,000	4,750	02 RA010 1
諸雑費率	※ 9.00	%	10,150	913	03 #01
合計	100	本		11,063	
単位当り	1	本		110	
A 施工種類	=4	玉切			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+ 1 0 %)			
諸雑費はチェーンソーの損料及び燃料費等の費用である					

大 阪 府

03-628704-00009-4-0

S4683
第0-0020号代価表

伐木処理
本 当り 107 円
片付 作業の難易度 難 (+ 1 0 %)
直径16cm以上22cm未満

頁0-0030

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.56	人	19,000	10,640	01 RA010 1
諸雑费率	※ 1.00	%	10,640	106	02 #01
合計	100	本		10,746	
単位当り	1	本		107	
A 施工種類	=5	片付			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+ 1 0 %)			
諸雑費は木回し(フェリッグラ-)等の損料である					

V00001
第0-0021号代価表

林内筋工 No.5 千早地区

杭木 伐倒木利用, 現地加工 Φ90mm, L=1.0m
横木 伐倒木利用 L=4.0m、2段積み

m 当り 332 円

頁0-0031

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
木杭設置 L=1.0m、Φ90mm以下、伐倒木現地採取、打込 現地小運搬、先端地拵え、元口切り揃え	5	本	665	3,325	01 V00002 第0-0008号代価表
横木設置 L=4.0m伐採木玉切	5	本	0	0	02 T0001
合計	10	m		3,325	
単位当り	1	m		332	

V0009
第0-0022号代価表

本数調整伐 No.6 水分地区1

成立本数1000本、伐倒本数300本（30%）

ha 当り 249,900 円

頁0-0032

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
伐木処理 選木 作業の難易度 難（+10%）	300	本	76	22,800	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難（+10%） 直径28cm以上	300	本	296	88,800	02 S4683 第0-0023号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難（+10%） 直径28cm以上	300	本	171	51,300	03 S4683 第0-0024号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難（+10%） 直径28cm以上	300	本	141	42,300	04 S4683 第0-0025号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難（+10%） 直径28cm以上	300	本	149	44,700	05 S4683 第0-0026号代価表
単位当り	1	ha		249,900	

S4683
第0-0023号代価表

伐木処理

伐倒 作業の難易度 難 (+10%)
直径28cm以上

本 当り 296 円

頁0-0033

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.69	人	21,600	14,904	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.69	人	19,000	13,110	02 RA010 1
諸雑費率	※ 6.00	%	28,014	1,680	03 #01
合計	100	本		29,694	
単位当り	1	本		296	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=5	直径28cm以上			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=2	携帯手動ウィンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウィンチの損料等の費用である					

大 阪 府

03-628704-00009-4-0

S4683
第0-0024号代価表

伐木処理

枝払 作業の難易度 難 (+10%)
直径28cm以上

本 当り 171 円

頁0-0034

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.39	人	21,600	8,424	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.39	人	19,000	7,410	02 RA010 1
諸雑费率	※ 8.00	%	15,834	1,266	03 #01
合計	100	本		17,100	
単位当り	1	本		171	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=5	直径28cm以上			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=2	携帯手動ウインチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

S4683
第0-0025号代価表

伐木処理

玉切 作業の難易度 難 (+10%)
直径28cm以上

本 当り 141 円

頁0-0035

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.32	人	21,600	6,912	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.32	人	19,000	6,080	02 RA010 1
諸雑費率	※ 9.00	%	12,992	1,169	03 #01
合計	100	本		14,161	
単位当り	1	本		141	
A 施工種類	=4	玉切			
B 平均胸高直径	=5	直径28cm以上			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料及び燃料費等の費用である					

大 阪 府

03-628704-00009-4-0

S4683
第0-0026号代価表

伐木処理

片付 作業の難易度 難 (+10%)
直径28cm以上

本 当り 149 円

頁0-0036

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.78	人	19,000	14,820	01 RA010 1
諸雑費率	※ 1.00	%	14,820	148	02 #01
合計	100	本		14,968	
単位当り	1	本		149	
A 施工種類	=5	片付			
B 平均胸高直径	=5	直径28cm以上			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費は木回し(フェリクレーバ)等の損料である					

V00001
第0-0027号代価表

林内筋工 No.6 水分地区1

杭木 伐倒木利用, 現地加工 Φ90mm, L=1.0m

横木 伐倒木利用 L=4.0m、2段積み

m 当り 332 円

頁0-0037

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
木杭設置 L=1.0m、Φ90mm以下、伐倒木現地採取、打込 現地小運搬、先端地拵え、元口切り拵え	5	本	665	3,325	01 V00002 第0-0008号代価表
横木設置 L=4.0m伐採木玉切	5	本	0	0	02 T0001
合計	10	m		3,325	
単位当り	1	m		332	

V0010
第0-0028号代価表

本数調整伐 No. 7 水分地区2

成立本数2500本、伐倒本数750本 (30%)

ha 当り 468,750 円

頁0-0038

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
伐木処理 選木 作業の難易度 難 (+10%)	750	本	76	57,000	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	750	本	197	147,750	02 S4683 第0-0017号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	750	本	135	101,250	03 S4683 第0-0018号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	750	本	110	82,500	04 S4683 第0-0019号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	750	本	107	80,250	05 S4683 第0-0020号代価表
単位当り	1	ha		468,750	

V00001
第0-0029号代価表

林内筋工 No.7 水分地区2

杭木 伐倒木利用, 現地加工 Φ90mm, L=1.0m

横木 伐倒木利用 L=4.0m、2段積み

m 当り 332 円

頁0-0039

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
木杭設置 L=1.0m、Φ90mm以下、伐倒木現地採取、打込 現地小運搬、先端地拵え、元口切り拵え	5	本	665	3,325	01 V00002 第0-0008号代価表
横木設置 L=4.0m伐採木玉切	5	本	0	0	02 T0001
合計	10	m		3,325	
単位当り	1	m		332	